MOÇÃO LEGISLATIVA Nº 0069/2024

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE LAGES SC.

Sugere a chamada presencial e emergencial de servidores municipais para os serviços
essenciais.

A Vereadora abaixo subscrita, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após manifestação do
Egrégio Plenário, envio de Moção Legislativa ao Sr. Antonio Ceron, Digníssimo Prefeito de
Lages.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA

A presente Moção Legislativa, após aprovada em Plenário, sugere ao Sr. Prefeito de Lages a
realização de uma chamada presencial, com o apoio do Departamento de Recursos Humanos,
para a contratação de servidores aprovados no concurso ou no processo seletivo, realizados em
2.023, especialmente nos serviços tidos como essenciais, para que os servidores que serão
contratados possam fazer sua escolha de vaga e passem no mesmo dia pelo RH.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2024.

Profª. Elaine Moraes
Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
la

in
e

C
ris

tin
a

R
ei

na
ld

o
D

e
M

or
ae

s
(0

19
.*

**
.*

**
-9

5)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
40

51
61

54
3E

E
F

48
4

		2024-04-08T09:06:11-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2024-04-08T09:06:11-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital